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Une Région de Grandes Cultures

La Champagne-Ardenne, constituée de
soit 4,7 % du _teyttomg

représente 5,4 Ymde la S.A.U. métropolitaine.

La surface boisée s'étend sur j13.000 ha, soit 28 % de la surface totale dg la Région.

Quelques données démographiques

Au ler janvi
était estimée a

Résultats 2011-2012

2éme région frangaise productrice de betterave
4éme région francaise productrice de blé tendre
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Répartition départementale de la collecte de Céréal es et d'Oléoprotéagineux — Campagne 2011-2012

ETABLISSEMENT NATIONAL DES PRODUITS DE L'AGRICULTURE ET DE LA MER _



o

FranceAgr-iIVIer

Répartition de la collecte - Campagne 2011-2012 par  département et par culture
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en ha

Evolution des surfaces
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Evolution des rendements de 2007-2008 a 2011-2012
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Evolution de la collecte Céréales
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Evolution de la collecte Oléoprotéagineux

1 000 000 ~

900 000 -

800 000 -

700 000 -

600 000 -

500 000 -

400 000 ~

300 000 +

200 000 +

100 000 +
0 - w w \ T \
@09,0 m““w o° o 1006‘ o o o @ o @ 'L“N’OA} o ¢ »5}\' a

o
O Colza ® Tournesol 0O Pois 0O Féveroles 0O Autres oléoprotéagineux

ETABLISSEMENT NATIONAL DES PRODUITS DE L'AGRICULTURE ET DE LA MER




o

FranceAgriMer
Evolution des variétés de BLE - Récoltes 2007 a 201 2
25,0
20,0 -
Cap Horn
15,0 | P
Expert
10,0 N /b .\.
Dinosor —A
Boisseau
5,0 | _+ Samurai /6‘86914(
Rosario
0,0
2007 2008 2009 2010 2011 2012

ETABLISSEMENT NATIONAL DES PRODUITS DE L'AGRICULTURE ET DE LA MER _




o

FranceAgr'iIVIer

Variétés de BLE de la récolte 2012

Blés autres utilisations

Blés biscuitiers

Blés
panifiables
Supérieurs

Blés panifiables
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Evolution des variétés d'ORGE - Récoltes 2007 a 201 2
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ACTIVIIE TES INDUSTRIES UIILSATRICES IE CEREALES

AUCOURS X TA CAMPAGINE 2011-2012

Grains mis en ceuvre

ZEISSE‘EICEZ(HD 460.000 tonnes 2> 8 moulins

MALTERIE 892.000 tonnes B> 5 malteries

AMIDONNERIE 422.000 tonnes B> 1 usine

F.A.B. 96 .000 tonnes B> 4 usines

MAISERIE 110.000 tonnes @ 1 usine
Chiffres 2010-20117
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. ETm Céré'Obs : France - BIé tendre - récolte 2012
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Céré’Obs est une
photographie de I'état
d’avancement des cultures
céréalieres a un instant t.

f % & 8 § 4§ 48§ o®yoLoyy

retrouvez chaque semaine les publications régionales et nationales de Céré’Obs
sur le site :

abonnez-vous gratuitement pour recevoir chague semaine un lien permettant de
se connecter aux publications.
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